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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x i i  N i E D Z i E L A  Z W Y K Ł A
Ewangelia wielokrotnie pokazuje Jezusa modlącego 

się na osobności. Zanim rozpoczął swoją publiczną 
działalność, czterdzieści dni spędził na pustyni, aby 
poddać się ascezie. Wówczas pościł i gorąco się 
modlił. Dzięki temu mógł przygotować się do rozprawy 
z szatanem. Innym razem, kiedy miał powołać swoich 
apostołów, całą noc spędził na rozmowie ze swoim 
Ojcem. Następnie zszedł z góry i zaprosił do wędrowania 
ze Sobą tych, których chciał. Chwile największej pró-

by, czyli aresztowanie i męka na krzyżu, również były 
przepełnione modlitwą. To wszystko przekonuje nas o tym, 
że życie Jezusa było jedną wielką rozmową z Bogiem Ojcem. 
Nie dziwi więc prośba uczniów, aby Nauczyciel z Nazaretu i 
ich nauczył wypełniać swą codzienność modlitwą.

Każdy z nas potrzebuje chwil samotności, momentów 
wypełnionych rozmową ze sobą i z Bogiem. W ciągłym 
kołowrocie różnych obowiązków musimy odnajdywać 
osobisty azyl, który pozwoli nam wyciszyć się i odzyskać 
równowagę psychiczną i duchową. Zauważmy, że świat przy-
rody jest pełen ciszy. Gdy wyjdziemy o świcie nad jezioro czy 
rzekę doświadczymy niezwykłego fenomenu dnia, który się 
właśnie budzi. Z otchłani ciemności, gdy pierwsze promienie 
słońca będą nieśmiało malować niebo, wyłonią się pierwsze 
dźwięki śpiewu ptaków i odgłosy innych stworzeń. Powyższa 
analogia dobrze ilustruje naturę naszej duchowości. Każdy 
z nas w ciszy swojego „ja” może doświadczyć piękna 
samego siebie, drugiego człowieka i Boga. Samotność jest 
niezbędna, aby wybrzmiał mój wewnętrzny głos, który się 
wyrywa z ciemności tego świata.

Głos Jezusa jest czuły i delikatny. Nie ma w nim nic z 
nachalności i gwałtu. Dlatego, aby Go usłyszeć trzeba do-
brze nastroić swój duchowy odbiornik. Niech każda modlitwa, 
spędzona w ciszy, będzie dla nas czasem doświadczania 
bliskości naszego Boga.                                 Ks.Łukasz
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19 VI 2022 NIEDZIELA (Łk9,18-24) 
700 śp. Henryk i Maria Żukowscy – 5 rocznica 
śmierci Henryka
900 Pro populo
900 O radość nieba dla zmarłych z koła Żywe-
go Różańca Świętej Anny z ich rodzin 
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Jerzego w 80 rocznicę urodzin
1030 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1200 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy 
1600 O Boże błogosławieństwo dla Grażyny i 
Jana oraz ich dzieci i wnuków - rezerwacja
1600 śp. Aleksander – 1 rocznica śmierci – 
poza parafią
1800 śp. Jan i Zofia

 20 VI 2022 PONIEDZIAŁEK (Mt 7,1-5)
630 śp. Janina i Stanisław Nacewicz - rezer-
wacja
700 śp. Tadeusz – 1 rocznica śmierci
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Adam – 1 rocznica śmierci, Franci-
szek i Franciszka(k), Krzysztof Perkowski
1800 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Elżbiety i jej rodziny - rezerwacja

21 VI 2022 WTOREK (Mt 7,6.12-14)
630 śp. Zygmunt i Halina Zbrzeźniak
700 śp. Eugenia Markowska
700 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Piotra
1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Eugeniusz, Helena, Józef, Jan

22 VI ŚRODA (Mt 7,15-20)
630 śp. Józef Gołaszewski
700 śp. Edmund Hryniewicki – intencja od 
przyjaciół
700 śp. Kazimierz Kamiński 
1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Wanda Terpiłowska - rezerwacja

23 VI 2022 CZWARTEK (Łk 1,57-66.80)
630 śp. Krzysztof Kamiński
700 śp. Tadeusz Krawczyk
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Tadeusz Bokiniec
1800 W intencji Ojca Św., wszystkich bisku-
pów, kapłanów i osób konsekrowanych o 
uszanowanie godności Kapłańskiej a także o 
przywrócenie niesłusznie odebranej godności 
– intencja od wspólnoty Intronizacji NSPJ
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB 
dla dzieci i rodziców oraz pracowników 
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24 VI 2022 PIĄTEK (Łk 15,3-7)

630 śp. Janina, Władysław i ich rodzice
700 śp. Janina i Jan Kalinowscy
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1600 ŚLUB: Zwistowski Wojciech & Kata-
rzyna Sekula
1800 Dziękczynna za otrzymane łaski z proś-
bą o dalsze błogosławieństwo dla Jana z ro-
dziną. 
1800 O zdrowie i udaną operację dla Zenona i 
światło Ducha Świętego dla lekarzy - ks. Łu-
kasz poza parafią

25 VI 2022 SOBOTA (Łk 2,41-51)
630 śp. Anna i Józef Domaszewscy
700 śp. Janina Jan i Danuta Płońscy
700 śp. Leszek Dąbrowski – intencja od miesz-
kańców z ulicy Marii Konopnickiej
1800 śp. Janina i Jan Zalewscy
1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska

26 VI 2022 NIEDZIELA (Łk 9, 51-62) 
700 śp. Alfred Kolendo
900 Pro populo
900 śp. Henryk Żukowski – w 5 rocznicę 
śmierci 
1030 śp. Emilia i Franciszek Trzeszczkowski 
Piotr i Magdalena
1030 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1200 śp. Jan i Anna Pruszyńscy
1200 Msza św. na zakończenie roku szkolne-
go
1600 śp. Eugenia Gąsowska
1800 śp. Tadeusz Jabłoński – w 12 rocznicę 
śmierci

● Dziś przypada dwunasta niedziela zwykła 
w roku liturgicznym. Centrum każdej nie-
dzieli jest Eucharystia, czyli pamiątką męki, 
śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Te 
wydarzenia zbawcze przypominają nam o 
wielkiej miłości Boga do człowieka. Niech 
ta świadomość towarzyszy nam na drogach 
nowego tygodnia.  Dziękujemy ks. Arturowi 
Szurawskiemu – kanclerzowi naszej Kurii za 
wygłoszone Słowo Boże i wspólną modli-
twę.
● Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy zatroszczyli się o oprawę 
uroczystości Bożego Ciała; czy to przez przy-
gotowanie ołtarzyków, czy też przez aktywne 
włączenie się w tę uroczystość. 
● Trwa oktawa Bożego Ciała, zapraszamy 
codziennie o godzinie 1800 na Mszę Świętą 
z Nieszporami Eucharystycznymi. Na zakoń-
czenie oktawy, w czwartek 23 czerwca, za-
praszamy na Mszę świętą oraz poświęcenie 
wianków z ziół i kwiatów, dzieci w tym dniu 
otrzymają specjalne błogosławieństwo.
● Jutro, w poniedziałek, 20 czerwca, przy-
pada Międzynarodowy Dzień Uchodźcy, 
ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ w 2000 roku. Będziemy modlić się za 
wszystkich, którzy z różnych względów mu-
sieli opuścić kraj ojczysty, aby byli otaczani 
szacunkiem i doświadczali niezbędnej pomo-
cy i życzliwości wśród innych narodów.
● Również w najbliższy poniedziałek, po 
Mszy św. wieczornej w sali św. Józefa odbę-
dzie się spotkanie organizacyjne z tymi, któ-
rzy mieszkają na terenie naszej parafii i chcą 
w 2023 r. przystąpić do Sakramentu Bierz-
mowania oraz z ich rodzicami.
● W środę tradycyjnie Nowenna do Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy po Mszy o godzinie 
1800. Niech Jej orędownictwo wyprasza nam 
Bożą pomoc w trudnych doświadczeniach.
● W czwartek, 23 czerwca, przypada Dzień 
Ojca. Zapraszamy wszystkich ojców w tym 
dniu do udziału we Mszy Świętej. Będziemy 
żyjącym wypraszać obfitość Bożego błogo-
sławieństwa, a dla zmarłych – wieczną na-
grodę.
● W piątek, 24 czerwca, w kalendarzu litur-
gicznym przypada uroczystość Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa. Jest to też Światowy 
Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów. Z 
racji na uroczystość można spożywać pokar-
my mięsne. W sobotę, 25 czerwca, w liturgii 
będziemy czcili Niepokalane Serce Najświęt-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

szej Maryi Panny.
● Ze względu na przypadającą w piątek uro-
czystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
liturgiczna uroczystość Narodzenia Święte-
go Jana Chrzciciela została przeniesiona na 
dzień 23 czerwca.
● Piątek jest dniem zakończenia roku szkol-
nego. Zapraszamy dzieci i młodzież, na-
uczycieli i wychowawców na Mszą Świętą 
w najbliższą niedzielę o godzinie 1200, w 
czasie której będziemy w sposób szczególny 
dziękować za trud całorocznej pracy i prosić 
o Bożą opiekę na czas wakacji.
● Biuro Radia Maryja organizuje w dniach 9 i 
10 lipca br. pielgrzymkę na spotkanie Rodzi-
ny Radia Maryja. W programie pielgrzymki 
nawiedzenie Sanktuarium w Gidlach; Sank-
tuarium Krwi Chrystusa i Sanktuarium Mi-
łosierdzia Bożego w Częstochowie. Zapisy 
w niedzielę w Biurze Radia Maryja przy uli-
cy Cmentarnej 12 od 1045 do 1215 i pod te-
lefonem 507136275. Wyjazd dwudniowy z 
noclegiem.
● Przypominamy, aby zamówione intencje 
Mszy opłacać minimum dwa tygodnie przed 
terminem odprawiania. Przyjmujemy już in-
tencje na rok 2023.
● Prosimy, aby każdy kto chce skorzystać 
z sakramentu pokuty, uczynił to wcześniej, 
minimum 10 minut przed Mszą świętą – 
podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie po-
sługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry składane na potrzeby parafii, za te składa-
ne na coniedzielną tacę, ofiary indywidual-
ne, przez ofiaromat, na konto bankowe czy 
w postaci kamiennych tabliczek. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: 
Łupiński Łukasz i Agata Roszkowska cywil-
nie związani parafii naszej – zapowiedź II; 
Prażmo Mateusz kawaler i Izabela Leszczyń-
ska panna oboje parafii naszej – zapowiedź 
I; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach 
zacho¬dzących miedzy tymi osobami zobo-
wiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 
tygodnia życzymy doświadczenia bliskości 
Boga, opieki Matki Najświętszej, Miłej i 
błogosławionej niedzieli.
W tym tygodniu patronuje nam:
- wtorek, 21 czerwca – Święty Alojzy Gon-
zaga (1568-1591), jezuicki zakonnik, patron 
młodzieży studiującej.


